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ŠESTA VAZMENA, UZAŠAŠĆE, SEDMA  VAZMENA 

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI
Svibanjska posbožnost  je najbolja prilika 
da se zahvalimo Blaženoj Djevici Mariji za 
sve njezine zagovore i majčinsku ljubav. Li-
jep broj i vjernika i djece dolazi na krunicu 
i Gospine litanije prije večernje svete mise. 
Dođimo, počastimo Gospu i zahvalimo joj 
se. Dobro bi bilo da se Gospina krunica 
kroz mjesec svibanj moli po obiteljima, 
pogotovo ako se ne može doći u crkvu na 
krunicu.
Sekcije subotom nastavljamo redovito za 
svu djecu. Molimo djecu da dolaze redovi-
to na sekcije i župne aktivnosti. posebno 
potičemo roditelje da šalju svoju djecu na 
župne sekcije i aktivnosti. 
HKM je srijedom u 19.30 kao i obično.
U četvrtak, 21. svibnja, je svetkovina 
Uzašašća Gospodinova. premda nije 
zapovjedni crkveni blagdan, dođimo na 
večernju svetu misu zajednički proslaviti 
Gospodinov odlazak s ovoga svijeta.
Hvala ženama koje su očistile crkvu. u 
subotu, 23. svibnja, crkvu čiste: Olivera 
Boras, Kata Raič, Janja Vijačkić i Blaženka 
Miočević. u subotu, 30. svibnja, crkvu čiste: 
Marija Mikulić, Marijana Pažin, Valentina 
Marčinko i Ana Krešo. 
Sveti sakrament ženidbe žele sklopiti 
Franjo Brljević s Bune, zakoniti sin Slavka 
Brljevića i Anđe r. Marić, i Ivana Zovko iz 
Mostara, zakonita kći Josipa Zovke i Mir-
jane r. Kuljanin. Vjenčanje je predviđeno 
30. svibnja u župnoj crkvi na Buni. Ako net-
ko ima kakvu primjedbu na ovo vjenčanje 
dužan je javiti ovom župnom uredu. Mlad-
encima želimo svaki Božji blagoslov. 
Sveti sakrament ženidbe žele sklopiti 
Denis Vrankić iz Čapljine, zakoniti sin Ante 
Vrankića i Julijane r. Fribel, i Jelena Krtić s 
Ortiješa, zakonita kći Mate Krtića i Bran-
islave r. Labus. Vjenčanje je predviđeno 6. 
lipnja u župnoj crkvi na Buni. Ako tko ima

N A  N E B O  U Z I Đ E  P R I P R A V I T I  N A M  M J E S T O !

kakvu primjedbu na ovo vjenčanje dužan 
je javiti ovom župnom uredu. Mladencima 
žerlimo svaki božji blagoslov.
Za redovinu su darovali: nada pehar 50, 
Damjan Goluža 70, Bernard Rajič 50, Rade 
Čović 50, Ruža Rodić 50, Zoran palac 200, 
Obitelj Tolić 100, petar Mijić 50, Ivan Ja-
rak 50, Zoran Leko 100, Dragan Raguž 50. 

“Po Isusu u Duhu Svetom 
k Ocu nebeskom”

pROSLAVA pRESVETOGA TROJSTVA
Program trodnevnice i proslave

Četvrtak, 4. lipnja: Blagaj: 19.00: sveta misa
propovijeda: don LjuBO pLAnInIĆ - Kruševo
Tema: Neka bude hvaljen Bog Otac (Ef 1,3)
pjeva: dječji zbor “put ljubavi”
Petak, 5. lipnja: Blagaj: 19.00: sveta misa
propovijeda:don IVO pAVLOVIĆ- Domanovići
Tema: Propovijedajte Krista raspetoga (1 Kor 1,23)
pjeva: zbor mladih “Mir”
18.00: Biciklijada od crkve na Buni do stare 
crkve u Blagaju
Subota, 6. lipnja: Buna: 19.00: sveta misa
propovijeda:don LuKA pAVLOVIĆ -Katedrala
Tema:  Duh Božji prebiva u vama (1 Kor 3,16)
pjevaju: “Mir”i “put ljubavi”
nakon svete mise je, u 20.00 sati, Susret folklora 
s večernjim programom pred crkvom na Buni. 
nastupaju: HKuD Stolac, Aladinići, prenj, 
Domanovići, naš domaći “Herceg Stjepan...  
Centralni dio programa izvode naši prijatelji iz 
Cerna, HKuD “Tomislav”. 
Nedjelja, 7. lipnja: 8.00: sveta misa na Buni, 
11.00: SVEČAnA SVETA MISA u BLAGAJu
propovijeda: don VInKO RAGuŽ - Aladinići
pjevaju: “Mir” i “put ljubavi”
nakon svete mise slijedi druženje uz pjesmu
pred crkvom u Blagaju uz našu domaći HKuD 
“Herceg Stjepan” i “Tomislav” iz Cerna.



    U ono vrijeme reče Isus: Kao što je Otac ljubio 
mene tako sam i ja ljubio vas; ostanite u mojoj 
ljubavi. Budete li čuvali moje zapovijedi, os-
tat ćete u mojoj ljubavi; kao što sam i ja čuvao 
zapovijedi Oca svoga te ostajem u ljubavi njego-
voj. To sam vam govorio da moja radost bude u 
vama i da vaša radost bude potpuna. Ovo je moja 
zapovijed: ljubite jedni druge kao što sam ja vas 
ljubio! Veće ljubavi nitko nema od ove: da tko 
život svoj položi za svoje prijatelje. Vi ste pri-
jatelji moji ako činite što vam zapovijedam. Više 
vas ne zovem slugama jer sluga ne zna što radi 
njegov gospodar; vas sam nazvao prijateljima jer 
vam priopćih sve što sam čuo od Oca svoga. ne 
izabraste vi mene, nego ja izabrah vas i postavih 
vas da idete i rod donosite i rod vaš da ostane te 
vam Otac dadne što ga god zaištete u moje ime. 
Ovo vam zapovijedam: da ljubite jedni druge.”

 Riječ Gospodnja! 

     U ono vrijeme reče Isus: Ja više nisam 
u svijetu, no oni su u svijetu, a ja idem k 
tebi. Oče sveti, sačuvaj ih u svom imenu 
koje si mi dao: da budu jedno kao i mi. 
Dok sam ja bio s njima, ja sam ih čuvao 
u tvom imenu, njih koje si mi dao; i štitio 
ih, te nijedan od njih ne propade osim sina 
propasti, da se pismo ispuni. A sada k tebi 
idem i ovo govorim u svijetu da imaju pu-
ninu moje radosti u sebi. Ja sam im predao 
tvoju riječ, a svijet ih zamrzi jer nisu od 
svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. ne 
molim te da ih uzmeš sa svijeta, nego da 
ih očuvaš od Zloga. Oni nisu od svijeta 
kao što ni ja nisam od svijeta. posveti ih u 
istini: tvoja je riječ istina. Kao što ti mene 
posla u svijet tako i ja poslah njih u svijet. 
I za njih posvećujem samog sebe da i oni 
budu posvećeni u istini. 
   
Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 18.  5.: sv. Ivan I. papa i muč.
19.00: Ljubo i Ljubica palac za svoje pokojne 
roditelje JAKOVA i IVu te AnTu i MARu i 
ostale pokojne. 

Utorak, 19. 5.: Utorak sv. Anti
19.00: Janja Bekavac za pok. muža DAVIDA, 
te njegove roditelje pERu i KATu i ostale 
pokojne iz obitelji.
19.00: Ljiljana Stojanović na čast BDM.

Srijeda, 20. 5.: sv. Bernardin Sijenski
19.00: Vinka i Šćepo puljić za sve svoje 
pokojne iz obitelji. 

Četvrtak, 21. 5.: uZAŠAŠĆE GOSp.
19.00: Lovrencija perić za pok. majku An-
ICu, oca VInKA, brata VLATKA i sestru 
BERnARDICu.

Petak, 22. 5.: Helena, Jelenka
19.00: Ruža Marjanović za pok. svekra 
MIJu, svekrvu ŠIMu, majku AnICu i oca 
STAnKA.
19.00: Milenko Knežević za pok. oca JOZu i 
majku KATu.

Subota, 23. 5.: Deziderije, Željko
16.00: Krštenje: LuKA VARGA
18.30:Vjenčanje: IGOR KARAČIĆ i IVAnA 
BRLJEVIĆ 

Nedjelja, 24. 5.: 7. VAZMENA NEDJELJA
8.00: Supruga Dragica s djecom za pok. 
LuKu Boškovića i pok. roditelje JAnJu i 
BOŠKA pavlovića i sestru BOJu. 
10.00: pRO pOpuLO ( misa za narod)

Ponedjeljak, 25. 5.: Beda Časni
19.00: slobodno

Utorak, 26. 5.: Utorak sv. Anti
19.00: slobodno

Srijeda, 27. 5.: Augustin Kanterberijski 
19.00: slobodno

Četvrtak, 28. 5.: German, Vilim
19.00: slobodno 

Petak, 29. 5.:  Euzebije
19.00: Ankica Knezović za pok. roditelje 
BOŽu (1.g.) i LJuBICu planinić

Subota, 30. 5.: Bazilije, Emilija
18.00: Vjenčanje: Franjo Brljević i Ivana 
Zovko
19.00: Vlado petrović za pok. tetku JAnJu 
Raič i sestru LJuBICu i oca SLAVKA.

Nedjelja, 31. 5.: DUHOVI  
8.00: slobodno
10.00: MISA nA LAKŠEVInAMA 
12.00: slobodno
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7. VAZMENA NEDEJLJA 
Evanđelje: Iv 17, 11b-19

RASpORED SVETIH MISA
25. 5. 2009. - 31. 5. 2009.

RASpORED SVETIH MISA
18. 5. 2009. - 24. 5. 2009.

6. VAZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Iv 15, 9-17
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Naši prijatelji iz Cerna, HKUD 
“Tomislav” (njih oko 50) dolaze u našu 
župu u subotu, 6. lipnja, za proslavu 
presvetoga Trojstva kojem je naša 
župa i posvećena. Dočekat ćemo ih li-
jepo i dostojanstveno, u Isusu Kristu. 
neka se prijave one obitelji koje mogu 
primiti nekoga od njih kako bi se okri-
jepili i prenoćili u subotu navečer kod 
njih.
Pozivamo mlade HKM-a na akciju 
čišćenja  u subotu, 30. svibnja. u 9.00 
sati izjutra. Trebamo za svetkovinu 
presvetoga Trojstva očistiti i pripremi-
ti staru crkvu u Blagaju i dvorište kao i 
novu crkuv na Buni.
Blagoslov polja: Gnojnice: nedjelja, 
24. svibnja u 9.00 sati. Lakševine: 
Duhovi, 31. svibnja, u 10.00 sati. Sto-
ga pučke mise u župi u 10.00 sati neće 
biti.

ništa što je uistinu ljudsko
nije kršćanstvu strano;
i ništa što je vlastito kršćanstvu
ne može naškoditi čovjeku.
(Ivan Pavao II.)
Čim sam povjerovao da Bog jest,
shvatio sam da ne mogu živjeti drukčije
nego za njega!
(Charles de Foucauld)
Ako ne možeš biti s onim koga voliš,
voli onoga s kojim jesi.
(Bussy-Rabutin)


